[image: image1.jpg]

                               АДМИНИСТРАЦИЯ

Балашовского муниципального района Саратовской области
муниципальное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5
г. БАЛАШОВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
Россия, 412300, Саратовская область, г. Балашов, ул. Пугачёвская 287, тел.: 4-26-63

ПРИКАЗ

06.04.2012 г.                                                                                                         № 63/01-ОД
О порядке окончания 2011/2012 учебного года.

На основании приказа УО администрации БМР  от 19.03. 2012 г.   № 159«О порядке окончания 2011/2012 учебного года»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора школы Русановой О.А.:

разработать план мероприятий по завершению 2011/2012 учебного года и подготовке к новому учебному году до 09.04.2012 года (приложение № 1).
 2. Завершить 2011/2012 учебный год во 2-8,10 классах - 31 мая 2012 года, в 1,9,11 (12) классах – 25 мая 2012 года.

3. Провести государственную (итоговую) аттестацию   в следующие сроки:

3.1 обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования:

- досрочная аттестация:

3,7 мая 2012 г.- предметы по выбору;

10 мая 2012 г.- математика;

14 мая 2012 г.- русский язык;

- основные сроки:

29 мая 2012 г. - математика;

1 июня 2012 г. -  предметы по выбору;

5 июня 2012 г. – русский язык

14 июня 2012 г. - предметы по выбору.

- резервные дни, повторная аттестация:

16 июня 2012 г. – русский язык,  обществознание, биология,  физика, информатика и ИКТ;

18 июня 2012 г. – математика, история России, химия, география,  иностранные языки (английский, французский, немецкий), литература.

- дополнительные сроки:

5,6 июля 2012 г. – предметы по выбору;

11 июля 2012 г. – русский язык;

13 июля 2012 г. – математика;

- резервные дни, повторная аттестация:

18 июля 2012 г. русский язык,  обществознание, биология,  физика, информатика и ИКТ;

19 июля 2012 г. – математика, история России, химия, география,  иностранные языки (английский, французский, немецкий), литература;

3.2. обучающихся, освоивших образовательные программы среднего (полного) общего образования:

- основной  период:

28 мая 2012г. – информатика и  ИКТ, биология, история;

31 мая 2012г.  – русский язык;

04 июня 2012г. – иностранные языки, химия;

07 июня 2012г. – математика;

13 июня 2012г. -  обществознание, физика;

16 июня 2012г. – география, литература;

- резервные дни:

18 июня 2012г.-  ин. языки, обществознание, биология, информатика и ИКТ;

19 июня 2012г. – география, химия, литература, история, физика;

20 июня 2012г. – русский язык;

21 июня 2012г. – математика;

 - дополнительный период:

7 июля  2012г. – русский язык, химия, информатика и ИКТ;

10 июля 2012г. – математика, география, иностранные языки;

12 июля 2012г. – обществознание, литература, физика;

14 июля 2012г. -  биология, история»

16 июля 2012г. – резерв по всем предметам.

4.Заместителю директора школы Вершковой Т.В:

провести контроль подготовки, организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9, 11 (12) классов и мониторинг по итогам аттестации. (апрель- июнь).
5. Заместителю директора школы Русановой О.А.:

провести промежуточную аттестацию обучающихся в соответствии с уставом, локальным актом МОУ СОШ № 5 и расписанием о проведении промежуточной аттестации учащихся (приложение № 2).

6. Руководителям ШМО и учителям-предметникам ознакомиться со всей документацией, касающейся проведения государственной итоговой и промежуточной аттестаций до 20.04.2012 года.

7.  Заместителю директора школы Вершковой Т.В  и классным руководителям Набиевой Т.Н., (9 «А»), Ткачук А.Ю. (9 «Б»), Петровой Г.Н. (11)  до 25 апреля  2012 года довести до сведения педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о порядке, месте, сроках проведения государственной  аттестации, ознакомления с результатами, подачи и рассмотрения апелляций и получения свидетельств о результатах ЕГЭ, ведомостей образовательных достижений.

8. Заместителю директора школы Панковой Т.Н. разработать план по организации различных форм занятости и оздоровления обучающихся в летний период до 01.05.2012 года.

9. Через школьный сайт и на родительских собраниях обеспечить своевременное информирование родителей учащихся (законных представителей), а также обучающихся и выпускников о ходе и результатах государственной итоговой аттестацией и ЕГЭ.(май-июнь). Ответственные Русанова О.А., Вершкова Т.В.
10. Учителям-предметникам обеспечить качественное выполнение образовательных и учебных программ, повторение программного материала.

11. Провести педагогический совет по допуску обучающихся к государственной (итоговой) аттестации, предварительному  награждению выпускников 24.05.2012 года.

12. Заместителю директора  по ВР Панковой Т.Н. провести праздник « Последний звонок» 25 мая 2012г.
13. Заместителю директора Вершковой Т.В. подготовить и представить в УО пакет документов на претендующих на награждение медалью «За особые успехи в учении» до 11.06.2012 года.

14. Заместителю директора  по ВР Панковой Т.Н. организовать и провести выпускной вечер 23 июня  2012г.
15.   Заместителям директора школы Вершковой Т.В., Русановой О.А. предоставить отчёты по итогам промежуточной и государственной (итоговой) аттестации обучающихся до 25 июня 2012г.

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 5                       Е.П. Андрианов